
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1265 DEL 24-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 162 DEL 24-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Modifica assegnazione spazi sportivi nelle palestre e negli impianti
sportivi comunali per la stagione 2014/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di-

Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9
del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATO il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali approvato
con Deliberazione C.C. n. 13 del 28.02.2008 e ss.mm.ii., che prevede, all’art. 3 c.1, che gli
impianti sportivi comunali e le attrezzature in essi esistenti siano utilizzati:
a. per la promozione e la pratica dell'attività sportiva, motoria e ricreativa;
b. per la diffusione dello sport a tutti i livelli e in tutte le discipline praticabili;
c. per attività agonistica e non agonistica, attraverso la partecipazione a campionati, tornei,
gare e manifestazioni sportive;
d. per attività formativa finalizzata all'avviamento allo sport di preadolescenti e adolescenti;
e. per attività sportiva per le scuole;
f. per attività motoria a favore dei disabili e degli anziani;
g. per attività sportiva utile all'integrazione dei cittadini stranieri;

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Gen. n. 846 del 29/7/2014 con la quale si
approvavano le assegnazioni di spazi sportivi all’interno delle palestre e degli impianti
sportivi comunali per la stagione 2014/2015;



CONSIDERATO che, a seguito all’approvazione delle suddette assegnazioni è stato
necessario apportare delle variazioni nella distribuzione degli spazi su alcune palestre, a causa
dell’indisponibilità del Palazzetto dello Sport “Vinicio Tarli”, per lavori di adeguamento;

PRESO ATTO della conclusione dei lavori al Palazzetto dello Sport e della necessità di
riassegnarlo tempestivamente in uso alle associazioni richiedenti, che in questi mesi hanno
dovuto organizzare le proprie attività in spazi alternativi;

RICHIAMATO inoltre l’art. 1 delle vigenti “Norme di utilizzo degli impianti sportivi
comunali da parte di associazioni sportive assegnatarie”, il quale stabilisce che, in caso di non
utilizzo degli spazi assegnati, l’associazione debba dare formale comunicazione di rinuncia
entro e non oltre il mese di Ottobre;

VISTE le comunicazioni di rinuncia agli spazi assegnati pervenute da numerose associazioni
sportive ai sensi del sopracitato articolo e le richieste di modifica in virtù della conclusione
dei lavori al Palazzetto dello Sport, conservate agli atti del Servizio Scolastico e Sportivo;

RITENUTO OPPORTUNO approvare gli schemi di utilizzo degli impianti sportivi
modificati a seguito della nuova disponibilità in uso del Palazzetto dello Sport e delle rinunce/
richieste di modifica pervenute al Servizio Scolastico e Sportivo, che costituiscono l’allegato
“A” al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO altresì opportuno provvedere all’invio degli schemi di utilizzo degli impianti
sportivi così come modificati, alle associazioni interessate dalle variazioni, al fine di
consentire l’ufficiale ripresa delle attività al loro interno;

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del-

bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del-

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.10.2014 di approvazione della-

Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio 2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Responsabile P.O. del Servizio
Educativo, Scolastico, Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del sindaco n. 31 del 29.09.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa
Gabriella Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali e
abitative”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 162 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1265
DEL 24-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di approvare gli schemi di utilizzo degli impianti sportivi modificati a seguito della1.
nuova disponibilità in uso del Palazzetto dello Sport e delle rinunce/richieste di
modifica pervenute al Servizio Scolastico e Sportivo, che costituiscono l’allegato “A”
al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

di provvedere all’invio degli schemi di utilizzo degli impianti sportivi così come2.
modificati, alle associazioni interessate dalle variazioni, al fine di consentire l’ufficiale
ripresa delle attività al loro interno;

di dare atto che il responsabile del procedimento, è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in3.
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 24-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 162 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1265
DEL 24-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Modifica assegnazione spazi sportivi nelle palestre e negli impianti
sportivi comunali per la stagione 2014/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 28-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 162 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1265
DEL 24-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


